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APLIKACIONI | MZHR-SE | PROGRAMIT PER ZHVILLIMIN RAJONAL (PZHR) 2023
Formulari pér Aplikim
l. APLIKUESI

Komuna Aplikuese:

Rajoni Zhvillimor (....ccccvveeiceveneeeiiiccccrnnnnnen )t

Zyrtarét pérgjegjés kontaktues té Komunés:

Kryetari:

Emri: Telefoni:

Adresa:




e-mail adresa:

Personi pérgjigjes pér keté projekt:

Emri: Pozita:
Departamenti: Telefoni:
Adresa:

e-mail adresa:

1. PROJEKTI

Titulli | Projektit:

Kostoja maksimale e projektit ......coceeeeeiniviennnn. €UFO
Financimi nga Komuna: ..o €UF0

Finacimi i kérkuar nga MZHR: .........ccciinvinsinnn. €UNO

Koha e implementimit té projektit: prej.......... =T — 2023

Cilat Prioritete nga Strategjia juaj pér Zhvillimi Rajonal/lokal i adreson ky projekt?




Njé pérshkrim i shkurtér i projektit:

Informatat e Projektit:

Vendi (et) e Projektit:

Pyetje

Komuna aplikuese a ka qené pérfituese né thirrjen pér Programin pér Zhvillim rajonal
té viteve 2020, 2021 dhe 2022.

Nése “po”, cilét(at) Projekte?

Po

Projekt Propozimi a ndikon né rritjen e kapaciteve té zhvillimit ekonomik?

Nése “po”, si do ta arrijé keté:

A ka komuna njé plan té garté te géndrueshmérisé dhe mirémbaijtjes sé Projektit pas
pérfundimit:




Kush do té menaxhojé aktivitet/infrastrukturore pasi ge projekti te pérfundojé?

Si do te mirémbahen aktivitetet/infrastrukturore?

PYETJET KYCE RRETH PROJEKTIT

Pyetjétir L f Pérshkrimi
1 | Qéllimet e pérgjithshém dhe Objektivat e
projektit

2 | Pse Komuna/Komuniteti ka nevojé pér
kété projekt?

3 a) Projekti pas pérfundimitae
mbéshteté strategjiné pér zhvillim
socio-ekonomik?

b) Projekti pas pérfundimitae
mbéshtete strategjité nacionale
apo sektoriale?

4 | Cilét éshté impakti direket nga ky projekt?

5 | Numro disa nga pérfitesit e drejpérdrejt té
kétij projekti (si p.sh. banorét e gytetit,
banoret e lagjes, té rinjét, komuniteti
artistik, ambijenti ...)

6 | Pérshkruani ndikimin afat’gjaté té kétij
projekti?




7 | Kush jané partnerét kyc né keté projekte
dhe si do té pérfshihen ata?

8 a) Sa kontraktues prisni ge ta
pérmbushin keté projekt?

h) Cfaré aktivitete kontraktori (ét) do
té béje?

c) Kohézgjatja e implementimit té
kéti Projekti?

d) Julutem kompletoni tabelén me
poshté

9 | Numro vegantité dhe specifikat inovative

apo origjinale rreth kétij projekti?

10 | A ndérlidhet ky projekte me projektet
tjera te planifikuara, apo me ato gé jané
duke u zhvilluar apo ato té pérfunduara né
rrethin, nése po si:

11 | Pérshkruani se si projekti do te
promovohet tek rrethi dhe komuniteti.

VLERESIMI | RREZIKUT PER KETE PROJEKTE

Probabiliteti Impakti Personi pérgjegjés pér
(cilat jané gjasat gé (nése ndodhé ndonjé | menaxhimin e projektit
gjaté procedurave té komplikim sa serioz
ndodhé ndonjé mund té jeté)

Rreziku problemi) 3 - Telarta
‘ - Telarta - Té mesme
- Té mesme - Tévogla
| - Tévogla
! | (pérgjigjuni né rreshtin (pérgjigjuni né rreshtin -~ (pérgjigjuni né rreshtin
i | vijues mé poshté) | vijues mé poshté) ‘ vijues mé poshté)

ORARI | AKTIVITETEVE TE PROJEKTIT

Nr. Aktet/Nen Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Trup.

aktet Implikuar




1 Prokurimi

2 Punét

3 Logjistika

4 Ngritja e
kapaciteteve
pEr veprim

5 Dukshméria/
veprimet
promovuese

6 Dorézimin e
rezultateve
te projektit
Aktivitete te
tjera ...ju
lutem
specifikoni

LLOJET E PROJEKTEVE

A &shté ky projekti né pérgjithési? % nga buxheti Kosto e
total Parashikuar
a Investimet kapitale: p.sh. zhvillime infrastrukturore
b Investime jo-kapitale: né zonat ku jané té
koncentruara Bizneset

VLERA KRYESORE E KETIJ PROJEKTI
(ju lutem bashkéngjitni buxhetin e detajuar si aneks me formularin pér aplikim)

DOKUMENTET NE VIJIM DUHET TE BASHKENGJITEN:
1. Dokumentacioni pronésoro juridik (kopja e planit dhe fleta poseduese)
2. Projekti ideor me paramasé dhe parallogari

- Projektit ideor duhet ti bashkéngjitet njé skicé fillestare mbi projektin (lokacioni, vendi i
intervenimit, etj), né formé skice apo vizatimi e cila mund té jeté né formé té liré apo né ArchiCad ose

programe tjera té ngjajshme (shumé e prefrueshme).




- Déshmi té konsultimeve me publikun gjaté identifikimit dhe zhvillimit té projektit si: lista té
pjesémarrésve, foto nga takimet, anketim online mbi kérkesat e tyre rreth projektit, etj. (shumé e

preferueshme)
3. Pélgimet e nevojshme nga ministrité pérkatése (nése projekti kérkon pélgime té tilla)
4, Konfirmimi i komunés pér géndrueshméri té projektit
PERKUSHTIMI | KOMUNAVE
Ne garantojmé pérkushtimin e komunés dhe stafit t& komunés ndaj projektit.

Ne po ashtu garantojmé se komuna do té pérmbush té gjitha obligimet e veta sipas Udhé&zuesit dhe
dokumentcionit pércjellés.

Me:

Nga Komuna: Kryetari:




